Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 11.04.2023 17:06
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.04.2023           №  237
п. Волот

Об утверждении Положения об
организации и проведении конкурсов
по благоустройству территории
Волотовского муниципального
округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом Волотовского муниципального округа, в целях
повышения уровня благоустройства территории Волотовского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и проведении

конкурсов по благоустройству территории Волотовского муниципального
округа.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации
Волотовского муниципального района от 30.06.2016 № 441 «Об утверждении
Положения по проведению ежегодного конкурса по благоустройству
территории Волотовского муниципального района».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                    С. В. Федоров

consultantplus://offline/ref=3DFE1DF288891271EF19C9F978F93CD39ACD57105BF4B6052D007C92F71F4C8D895D84E3F2W212H
consultantplus://offline/ref=3DFE1DF288891271EF19D7F46E9563DB9FC20F1E58F5BC54715F27CFA01646DACE12DDA3B62A9059C63C46WF19H

Утверждено
постановлением Администрации
Волотовского муниципального
округа от  12.04.2023       №  237

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении конкурсов по благоустройству

территории Волотовского муниципального округа

1.Общие положения
1.1. Конкурсы по благоустройству территории Волотовского

муниципального округа (далее - конкурсы) проводятся в целях:
- развития благоустройства муниципального округа;
- привлечения населения к участию в работе по обеспечению

сохранности жилищного фонда, благоустройству и озеленению придомовых
территорий, соблюдению правил противопожарной безопасности,
санитарных правил и норм;

- повышения ответственности руководителей учреждений,
предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей и
юридических лиц за содержание зданий, сооружений, собственных и
прилегающих территорий.

1.2. Конкурсы проводятся по инициативе Администрации
Волотовского муниципального округа, Думы Волотовского муниципального
округа.

По результатам проведенного конкурса оценивается благоустройство
территории в соответствии с перечнем показателей и критериев, отраженных
в условиях организации и проведения каждого конкретного конкурса.

1.3. Конкурсы могут проводиться несколько раз в год с подведением
итогов и награждением победителей.

1.4. В конкурсе имеют право принять участие жители Волотовского
муниципального округа, предприятия, учреждения, организации,
индивидуальные предприниматели и юридические лица.

1.5. Физические лица (граждане) вправе представить на конкурс только
одну территорию.

2. Организация и условия проведения конкурса
2.1. Администрация Волотовского муниципального округа утверждает

условия организации и проведения конкурса.
2.2. Организатором конкурса выступает Администрация Волотовского

муниципального округа и обеспечивает:
- разработку условий проведения конкурса;
- формирование конкурсной комиссии;
- организацию проведения конкурса;
- подведение итогов и осуществление информационного обеспечения

конкурса.
2.3. В условиях конкурса указываются:
- количество номинаций;

- перечень показателей и критериев для оценки благоустройства
территории Волотовского муниципального округа, представленной на
конкурс юридическими и физическими лицами;

- место и сроки приема заявок на участие в конкурсе;
- порядок и сроки подведения итогов конкурса.

3. Конкурсная комиссия
3.1. В состав конкурсной комиссии включается первый заместитель

Главы Администрации Волотовского муниципального округа, председатель
Думы Волотовского муниципального округа, председатель комитета
жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры
Администрации Волотовского округа, Главы территориальных отделов.

3.2. Полномочия конкурсной комиссии:
- разъяснение условий проведения конкурса;
- прием и регистрация заявок на участие в конкурсе;
- объезд территорий, представленных на конкурс, с фотофиксацией;
- определение победителей конкурса по всем номинациям;
- оформление протокола по итогам конкурса;
- уведомление участников о результатах конкурса.

4. Порядок и сроки подведения итогов конкурса
4.1. Подведение итогов конкурса осуществляется на закрытом

заседании конкурсной комиссии.
4.2. По итогам конкурса присуждаются премии по всем номинациям.

Конкурсной комиссии предоставляется право не присуждать объявленное
количество премий.

4.3. Решение конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса
считается правомерным, если в заседании комиссии принимают участие не
менее двух третей ее членов.

4.4. Решение конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса
оформляется протоколом, который подписывается всеми членами
конкурсной комиссии, принимавшими участие в заседании комиссии.

4.5. Участники, занявшие 1 место в одной из номинаций конкурса, не
могут участвовать в той же номинации в следующем году.

4.6. Объявление результатов конкурса и вручение дипломов, табличек
и поощрительных призов, денежных премий осуществляются первым
заместителем Главы Администрации на праздновании Дня района, других
праздничных мероприятиях.

5. Финансирование конкурса
Награждение победителей производится и призовой фонд на

поощрение победителей каждого Конкурса определяется нормативно –
правовым актом. Источником финансирования мероприятий конкурса
являются бюджеты территориальных отделов Волотовского муниципального
округа, межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджету
Волотовского муниципального округа.